
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CARMARTHEN LIVESTOCK MART 

WEEKLY REPORT – 25.10.24 
110 BARREN COWS  
Auctioneer – Elwyn Thomas 07989850307 
Numbers consistently over the 100’s for the last 6 weeks 
or so, considering the falling deadweight quotations a 
very satisfying trade throughout the ring this morning 
especially with the TB tested seeing no difference on the 
last weeks trade. 
Top of £1950 for tested 36-month-old Charolais heifer 
weighing 762kg at 256p/kg from Davies, Troed y Bryn 
followed at £1720 for a 75-month-old non tested Blue 
cow weighing 810kg at 212p/kg from Howells, Ty Cam. 
Bulls peaked at £1750 for a non-tested non-assured Saler 
bull from Lomas, Pantmoch. 
Dairy types to £1340 for an 84-month-old Holstein cow 
weighing 776kg at 173p/kg from Jones, Hafod followed at 
£1330 for a 118-month-old Holstein cow weighing 747kg 
at 178p/kg from RDG Farming, Coedlleine. 
Top p/kg was 263p/kg for an 18-month-old tested Lim 
steer weighing 529kg to a lump of £1390 from Davies, 
Pantyffynnon who also had similar types at 253p/kg and 
252p/kg. 
Thankyou vendors and dealers for your continued 
support. We would very kindly ask vendors to try and get 
your OTM’s in before 9:30am please!! 
We go again next Friday 9:30am! 
 
PLEASE NOTE NEW SALE TIME OF BARRENS – 9:30AM!! 

 
TOP PRICES 

NT OTM COW £/HEAD 
£1720.00  810kg  75m  Howells, Ty Cam 
£1580.00  820kg  57m  Cook, Llwyn Ty Gwyn 
£1540.00  702kg  104m  Williams, Llwyn Adam 
 
NT OTM HEIFER £/HEAD 
£680.00  549kg  38m  Jones, Pencoedganol Farm 
£540.00  509kg  38m  Jones, Pencoedganol Farm 
£500.00  480kg  36m  Thomas, Penbryn Parc 
 
NT OTM BULL £/HEAD 
£1750.00  N/W  51m  Lomas, Pantmoch 

£1290.00  863kg  158m  Tanner, Gellimarch Farm 

 

TST OTM COW £/HEAD 
£1580.00  767kg  48m  Williams, Clomendy 

£1570.00  703kg  136m  Jenkins, Pantyrodyn 

£1570.00  N/W    75m  Thomas, Felinwen Farm 

 
 

 

TST OTM HEIFER £/HEAD 
£1950.00  762kg  36m  Davies, Troed Y Bryn 
 
TST OTM STEER £/HEAD 
£1490.00  590kg  20m  Davies & Son, Fferm Pantyffynnon 
£1390.00  529kg  18m  Davies & Son, Fferm Pantyffynnon 
£1320.00  524kg  18m  Davies & Son, Fferm Pantyffynnon 
 
TST OTM BULL £/HEAD 
£820.00  542kg  53m  Jones, Carway Farm 
 

 
 
361 STORE CATTLE 
Auctioneer – Llŷr Jones 07812934964 
Over the 350 head for the 4th week running and today’s yard 
of quality cattle must be complemented! Trade very strong 
and arguably sold to the fastest trade of the month! 
Longhorn and Angus steers topped the bullock section 
selling at £1720 from M & S Williams and BM Owen 
respectively. 530kg Lim X from C Rimmer sold next at £1695 
(320p/kg) who also had another steer at £1640. Angus from 
AL & MJ AJ Lewis sold at £1645 with 19-month-old Charolais 
from I & ME & DT Davies to £1610. Plenty over the £1500 
mark with several runs trading either side of the 300p/kg 
barrier. 13-month-old Charolais topped the youngsters at 
£1260 from P Howells with feeding bulls from K & PM 
Griffiths topping the whole section at £1800. All males 
averaged £1295. 
DT & MW Griffiths topped the heifer section at £1745 for 
590kg Charolais with an empty 29-month-old Friesian from 
Lewis Pearson LTD selling at £1600. Plenty others over 
£1500 in the heifer section with a run of 200-220p/kg Blue 
heifers from GJ Young consistently 300-320p/kg. 
 
 
 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A big Thankyou to all vendors for your continued 
support and for your patience on unloading cattle 
today! A bigger throughput results in a bigger queue but 
most importantly comes with bigger rewards! Diolch i 
chi gyd am yr holl cefnogaeth parhaus! We go again next 
Friday! 
 
TOP PRICES 
STEERS 
£1720.00  L’HORN  19m  Williams, Clomendy 
£1720.00  AAX  19m  Owen, Penywaun 
£1695.00  LIMX  19m  Rimmer, Maesllyn 
 
HEIFERS 
£1745.00  CHX  26m  Griffiths, Llanilid Farm 

£1600.00  HOL  29m  Lewis Pearson LTD 

£1570.00  HEX  32m Griffiths, Llanilid Fram 

 

BULLS 

£1800.00  LIMX  14m  Griffiths, Millards Farm 

£1280.00  AAX  24m  Lewis, Neuadd 

 

 
 
183 PRIME LAMBS  
Auctioneer- Dafydd Waters 07908809381 
Similar entry of fats on the week with trade no change 
on the week. Well finished lambs a premium with all 
weights well bid for whilst the general run of lambs 
trading 265-270p/kg with highs of 277p/kg for 35kg 
from Defis, Brodirion and £97 in the lump. Topping the 
day in the lump was Phillips, Trawsmawr with heavies 
to £134.50, whilst Defis, Brodirion traded some more 
big lambs at £130. An entry from Griffiths, 
Plasydderwen reached £129.50 with a good run from 
Evans, Tregyd traded at £125 twice. Plenty of lambs 
over £120 on the day with strong buying support every 
week demanding more meat supply please. Diolch! 
 
TOP PRICES £/HEAD 
In 32.1-39kg section 
£105.00  39.00kg  Jones, Penygoyallt 
£103.00  39.00kg  Jones, Blaennantddu Farm 
£102.00  38.00kg  Davies, Hendrewen Farm 
 
 

In 39.1-45.5kg section 
£122.50  45.00kg  Grigg, Penlan 
£122.00  45.00kg  Davies, 25 St Annes Avenue 
£117.50  44.00kg  Grigg, Penlan 
 
In 45.6kg-52kg section 
£130.00  51.00kg  Defis, Brodirion 
£125.00  46.00kg  Evans, Tregyd 
£125.00  49.00kg  Evans, Tregyd 
 
In 52+kg section 
£134.50  57.00kg  Phillips, Lan 
£129.50  54.00kg  Grifffiths, Plasydderwen 
 
TOP PRICES P/KG 
In 32.1-39kg section 
277p/kg  35.00kg  Defis, Brodirion 
269p/kg  39.00kg  Jones, Penygoyallt 
268p/kg  38.00kg  Davies, Hendrewen Farm 
 
In 39.1-45.5kg section 
274p/kg  41.00kg  Davies, Hendrewen Farm 
272p/kg  45.00kg  Grigg, Penlan 
271p/kg  45.00kg  Davies, 25 St Annes Avenue 
 
In 45.6kg-52kg section 
272p/kg  46.00kg  Evans, Tregyd 
262p/kg  47.50kg  Thomas, Syke Farm 
255p/kg  51.00kg  Defis, Brodirion 
 
In 52+kg section 
240p/kg  54.00kg  Griffiths, Plasydderwen 
236p/kg  57.00kg  Phillips, Lan 
 
1470 STORE LAMBS  
Another whopping day of store lambs forward at 
Carmarthen mart this week with highs of £127 for 
continental types from Evans, Beilicadarn. Next in line with 
more strong types was Hughes, Llandovery selling to 
£105.50, More of the same from Jones, Tirbanal at £103, 
with a run of clean lambs from Davies, Blaenglowon 
reaching £101. A good entry from Phillips, Trellwyn selling 
to £100.50 with endless pens over £100 on the day. The 
smaller and longer-term lambs selling just as dear with a 
very strong line up of buyers ready to buy in bulk. More of 
the same needed next week please! 
 
TOP PRICE 
STORE LAMBS 
£127.00  Evans & Son, Beilicadarn 
£105.50  Hughes, 42 New Road 
£103.00  Jones & Sons, Tirbanal 
£101.00  Davies, Blaenglowon Fawr 
 
 
 

 

 

 

 

 



 93 CULL EWES & RAMS 
Cull numbers remain steady as numbers seem to be less 
this time of year despite another cracking trade on all types 
from start to finish. Topping the section was a Texel ewe at 
£189 from Morgan, Llannon with another strong ewe at 
£149 from the same home. Continentals from Jones, 
Penygoyallt reached £156 with another to £139 whilst 
Texels from Jones, Penylan traded at £138. The plainer and 
leaner feeding sorts seeing plenty of demand with Suffolks 
to £100 and a strong ram trade with highs of £180 from 
Davies, Llansawel. More needed to meet buyer demand 
please, all types are well bid for! 
 
TOP PRICES 
EWES 
£189.00  Morgan, Penllwyn Racca 
£156.00  Jones, Penygoyallt 
£149.00  Morgan, Penllwyn Racca 
 
RAMS 
£180.00  Davies & Sons, Baenyresgair 
£94.00  Hopkins & Sons, Hendryd 
£50.00  Morgan, Pantyfallen Farm 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 FILLING IN AN ENTRY FORM IS COMPULSORY AND 

PLEASE ENSURE THAT YOU STATE HOW YOUR CATTLE 

ARE TO BE SOLD IN LOTS 

THIS WILL SPEED UP THE ENTERING PROCESS AND 

LEAD TO THE SALE STARTING PROMPTLY! 

 
ALL STOCK SOLD THROUGH THE 

LIVESTOCK MARKET FOR 

SLAUGHTER MUST NOW EITHER BE 

FARM ASSURED OR HAVE A VET 

ATTESTATION NUMBER! 


